Дело № 5-40-146/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2017 года                                             	    г. Евпатория, пр. Ленина 51/50

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №40 Евпаторийского судебного района, мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района Кунцова Е.Г., рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: пр. Ленина, 51/50 в г. Евпатория дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП Российской Федерации в отношении:
фио, паспортные данные, иные данные зарегистрированного и проживающего по адресу: телефон.
С участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении – фио
У С Т А Н О В И Л:
фио дата в время, находился в общественном месте возле автобусной остановки, напротив здания кассового павильона железнодорожного вокзала адрес, по адресу: адрес состоянии алкогольного опьянения, а именно имел резкий запах алкоголя изо рта, неопрятный внешний вид, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 20.21 КоАП Российской Федерации.
В суде фио виновным себя признал, в содеянном раскаялся.
Вина фио в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными в суде материалами административного дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № от дата, рапортом прапорщика полиции фио от дата, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №  от дата, протоколом об административном задержании от дата, протоколом о доставлении №   от дата, протоколом личного досмотра от дата, объяснениями свидетелей и иными материалами дела.
Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства суд признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину фио в совершении правонарушения.
Правонарушение совершено с прямым умыслом, поскольку фио осознавал запрет нахождения на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, и намеренно находился на улице в состоянии алкогольного опьянения, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении вида и размера наказания фио, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, как признание вины; при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток, срок наказания исчислять с время, дата.
Постановление направить для немедленного исполнения начальнику ОМВД России по г. Евпатории.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  	                        		  	Е.Г. Кунцова